Протокол № 3
заседания Общественного совета при Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
                                                                                                 8 июля 2016г.
Присутствовали:
	Председатель Совета:
	- Сайдаев С-Х.Н., член Общественной палаты

Чеченской Республики;

	Заместитель председателя Совета:
	- Саракаев М.У-Х., директор ГУП Грозненский электромеханический завод;

	Члены Совета:

	-  Базаев И.Р., член Общественной палаты

Чеченской Республики;

	 - Межидов М.В., председатель первичной  профсоюзной организации  ГКУ «Центр  энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Чеченской Республике;
 - Баканаев Л.С. директор ГУП Картонажная фабрика «Дружба».

	Секретарь Совета
	- Яскиев Р.М., консультант отдела правовой и кадровой работы;

Повестка заседания:

1. Проверка соблюдения требований законодательства, регулирующего порядок рассмотрения обращений граждан.

Решили: Утвердить повестку заседания.

1. В Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики  в третьем квартале членами Общественного совета проведена проверка соблюдения требований законодательства, регулирующего порядок рассмотрения обращений граждан. В ходе проверки установлено, что в третьем 2016 года  поступило 26 обращений граждан.

Поступающие в министерство обращения в основном связанны с существующими в республике проблемами в сфере энергетики и газификации, рекомендациями по управлению в сфере промышленности, обращения по вопросам трудоустройства, запросы архивных данных, а также с просьбами о подтверждении трудового стажа или представлении справок о заработной плате. Все обращения поступающие в министерство регистрируются в специальном журнале, ведется постоянный контроль за сроками их рассмотрения.

Одновременно обращения анализируются на предмет наличия в них информации о коррупционных проявлениях со стороны государственных гражданских служащих аппарата министерства.
За отчетный период обращений граждан с информацией о коррупционных проявлениях  со стороны государственных гражданских служащих аппарата министерства не поступало.

Председатель Общественного совета

С-Х.Н. Сайдаев

Секретарь Общественного совета

 Р.М. Яскиев